A gestão do contrato, inclusive quanto à prorrogação, deve observar o disposto no art. 

22 do Decreto Estadual nº 5545-R/2023 e em orientações complementares da 

Administração Estadual. 

Aplica-se a este Contrato a hipótese de extinção prevista no art. 106, III, da Lei Federal 
nº 14.133/2021. 

Estimativa de custos Global: 
R$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) 

Responsáveis pela Elaboração do Termo: 

Rafael Mendes Machado 

Carla Jordão Silva 

Nathalia Borba Raposo Pereira 

Simone Marins Vivacqua Figueiredo 

Getulio Sergio Souza Pinto 

Número da versão e data: 

Versão 1.0 - 08/10/2025. 

Anuência do Subsecretário de Estado de Política Sobre Drogas

[...]

Rede Abraço. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

8.1. O custo estimado total desta contratação por credenciamento é de 

9. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (BASE LEGAL: ART. 6º, XXIII, ALÍNEA "J" 

DA LEI 14.133/2021; ART. 30, XI DA IN 5/2017). 

R$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), para o período de 12 (doze) 

meses, conforme custos unitários previstos na Tabela 1 deste Termo de 

Referência. 

9.1. A programação orçamentária para cobertura das despesas decorrentes do 

presente Termo de Referência correrá por conta do programa de trabalho